
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100117

117

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

CAMPUS BARREIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 158404 - IFBA/CAMPUS BARREIR

Nº Processo: 23286.000597/2022-52.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS BARREIRAS.
Contratado: 24.538.995/0001-07 - AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI. Objeto:
Serviço de agenciamento de viagens, compreendendo emissão, marcação, remarcação
e cancelamento de passagens rodoviárias, a fim de atender às necessidades do
Instituto federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia - campus Barreiras..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/06/2022 a 20/06/2023.
Valor Total: R$ 8.285,25. Data de Assinatura: 15/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/06/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 158404 - IFBA/CAMPUS BARREIRAS

Nº Processo: 23286.000597/2022-52.
Pregão Nº 3/2022. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS BARREIRAS.
Contratado: 06.955.770/0001-74 - R MORAES AGENCIA DE TURISMO EIRELI,. Objeto: Serviço de
agenciamento de viagens, compreendendo emissão, marcação, remarcação e cancelamento de
passagens aéreas nacionais, a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Bahia - campus Barreiras.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/06/2022 a 20/06/2023. Valor
Total: R$ 23.504,88. Data de Assinatura: 15/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/06/2022).

CAMPUS JACOBINA
EDITAL Nº 6, DE 20 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO Campi Jacobina, Juazeiro e Santo Antônio de Jesus

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve: Homologar o Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado Para Contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital n° 06
de 13 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial da União em 19/05/2022, Edição 94,
seção 3, página 91.

RESULTADO FINAL - CAMPUS JACOBINA
Área: Atendimento Educacional Especializado

. Nome Nota Final Classificação

. Iana Nunes Machado 6,6 1º

Área: Engenharia de Minas

. Nome Nota Final Classificação

. Ubirajara Lira Gomes Júnior 5,0 1º

Área: Física

. Nome Nota Final Classificação

. Isabela Marcelina de Oliveira Santos 7,9 1º

Área: Geologia

. NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Área: Geografia

. Nome Nota Final Classificação

. Juberlanio Santana Leal 6,4 1º

. Thaiane Nilo Teixeira 4,7 2º

Área: Informática

. Nome Nota Final Classificação

. Lourivaldo Barreto Pereira 8,0 1º

. Rogério Leite Araújo 6,8 2º

. Samuel Cerqueira Melo 4,8 3º

Área: Química

. Nome Nota Final Classificação

. João Alberto da Silva Santos 5,2 1º

RESULTADO FINAL - CAMPUS JUAZEIRO
Área: Atendimento Educacional Especializado

. NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Área: Física

. Nome Nota Final Classificação

. Igor Emanuel Gonçalves de Oliveira 4,3 3º

. Jose Arcenio dos Santos Lourenço 8,3 1º

. Maria Danieli Clementino Araujo 7,0 2º

Área: Inglês

. Nome Nota Final Classificação

. Vanessa Mirele dos Santos Nascimento 6,6 1º

RESULTADO FINAL - CAMPUS SANTO ANTÔNIO DE JESUS
Área: Atendimento Educacional Especializado

. Nome Nota Final Classificação

. Edna Schneider Lemos 7,2 1º

. Mercia Santana Mathias 6,3 3º

. Renê Souza Andrade 6,9 2º

Área: Audiovisual

. Nome Nota Final Classificação

. Paula Barreto De Oliveira 5,1 3º

. Pedro Arthur De Melo Nascimento 8,7 1º

. Tatiele De Souza Silva 6,9 2º

Área: Computação / Informática

. Nome Nota Final Classificação

. Emerson Da Cruz Bomfim 5,6 1º

Área: Computação / Redes de Computadores

. Nome Nota Final Classificação

. Celio Jordano Gomes De Oliveira 5,8 1º

Área: Design Gráfico

. NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Área: Língua Inglesa

. Nome Nota Final Classificação

. Allisson Da Silva Souza 6,4 1º

LUZIA MATOS MOTA
Reitora IFBA

CAMPUS PAULO AFONSO
EDITAL Nº 4/2022, DE 26 DE MAIO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO PARA O CAMPUS PAULO AFONSO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia - IFBA - Campus
Paulo Afonso, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a necessidade temporária
de excepcional interesse público e considerando o disposto no Art. 7º, inciso II, do Decreto
n.º 7.312, de 22/09/2010, publicado no DOU de 23/09/2010, torna pública a homologação
do resultado final do processo seletivo simplificado destinado a contratação de professores
substitutos.

. 1. ÁREA DE CONHECIMENTO: MATEMÁTICA - REGIME 40 HORAS

. NOME DO CANDIDATO P R OV A
D I DÁT I C A

P R OV A
T Í T U LO S

N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Não houveram candidatos classificados

. 2. ÁREA DE CONHECIMENTO: ENGENHARIA ELÉTRICA (ELETROTÉCNICA) - REGIME 20
HORAS

. NOME DO CANDIDATO P R OV A
D I DÁT I C A

P R OV A
T Í T U LO S

N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Renato Barros Gibson Simões 7,27 5,50 6,74 1º

. 3. ÁREA DE CONHECIMENTO: ENGENHARIA ELÉTRICA (ELETROTÉCNICA) - REGIME 40
HORAS

. NOME DO CANDIDATO P R OV A
D I DÁT I C A

P R OV A
T Í T U LO S

N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Francisco Henrique Dias Teixeira 9,17 0,00 6,42 1º
Todos os atos do processo seletivo podem ser encontrados no endereço:

https://portal.ifba.edu.br/paulo-afonso/acesso-a-informacao/editais/ano2022/edital-004-
2022/edital-004-2022

SÍLVIO MAURÍCIO MAGALHÃES LIMA
Diretor-Geral do Campus Paulo Afonso

CAMPUS VALENÇA
EDITAL Nº 1 DE 23 DE MAIO DE 2022

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, de que trata o
Edital nº. 01, de 23/05/2022, publicado no Diário Oficial da União nº. 97, Seção 3, páginas
1401 à 1403, de 24/05/2022.

. C A N D I DAT O NOTA DA PROVA
DE

T Í T U LO S

NOTA DA PROVA
DE

D ES E M P E N H O
D I DÁT I CO

N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Adeilton Marcelino da
Cruz

3,50 6,80 5,81 1º

. Moisés Santos do
Nascimento

0,00 6,00 4,20 2º

Salvador, 20 de junho de 2022.
LUZIA MATOS MOTA

EDITAL Nº 1, DE 23 DE MAIO DE 2022
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, de que trata
o Edital nº. 01, de 23/05/2022, publicado no Diário Oficial da União nº. 97, Seção 3,
páginas 1401 à 1403, de 24/05/2022.

. C A N D I DAT O NOTA DA PROVA
DE

T Í T U LO S

NOTA DA PROVA
DE

D ES E M P E N H O
D I DÁT I CO

N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Adeilton Marcelino da
Cruz

3,50 6,80 5,81 1º

. Moisés Santos do
Nascimento

0,00 6,00 4,20 2º

Salvador, 20 de junho de 2022.
LUZIA MATOS MOTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




